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ALLMÄNT 
Örebro Läns Bridgeförbund (ÖLBF) arrangerar varje år distriktsmästerskap 

(DM) i disciplinerna; par, individuellt och lag. DM-tävlingarna, förutom DM 

Individuellt, ingår som etapp i motsvarande SM-tävling och följer de regler 

som Svenska Bridgeförbundet beslutat. 

MEDLEMSKAP 
Samtliga i tävlingen deltagande spelare måste ha erlagt medlemsavgift till 

SBF för spelåret för att tillåtas starta. Det är arrangerande klubbs (vid 

direktfinal: ÖLBF) ansvar att kontrollera att hela medlemsavgiften är betald. 

TÄVLINGSORGANISATION 
ÖLBF:s Tävlingskommitté (TK) består av Distriktstävlingsledare (tillika 

styrelseledamot) samt ytterligare 1 – 2 personer där minst den ena också är 

ledamot i styrelsen.  

TK planerar distriktets tävlingsverksamhet för kommande år. Schemat för 

tävlingsverksamheten presenteras för styrelsen i god tid före sista 

styrelsemöte innan årsmötet. TK ansvarar vidare för att det finns 

tävlingsledare för de olika tävlingarna. TK ansvarar för det praktiska 

genomförandet. I de fall där tävlingen är utlokaliserad till någon av 

klubbarna i distriktet ska TK utse en av ledamöterna att vara 

kontaktperson/stödperson till den lokala klubbens funktionärer. 

DM-TÄVLINGAR 
Det antal par som startar i DM-kval, alternativt direktfinal, eller har en friplats i 

form av regerande mästare ligger till grund för det antal platser som ÖLBF 

tilldelas i motsvarande SM-final. För att få en friplats ska paret vara intakt, 

man får kvala men då riskerar man friplatsen. Detta dokument fastställer 

regler för DM-spel i sådan tävling där kvalspel arrangeras.  

Inom ÖLBF är tävlingskommittén (TK) ansvarig för genomförandet av 

tävlingarna. 

Enligt SBF tävlingsbestämmelser gäller C-system för samtliga etapper i 

pardisciplinerna i DM. I motsvarande SM-finaler gäller B-system. 

För system- och prickregler för övrigt hänvisas till förbundets ”Generellt 

Regelverk”.  

KVALTÄVLINGAR I DM 

Om kvalificeringsspel genomförs under en säsong arrangeras dessa av 

klubbarna i distriktet.  
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DM-FINALER 

ÖLBF tillåter ”utombys” spelare att delta för kvalificering till SM-final (för lag till 

SM-semifinal). För ”utombys” hela par/lag krävs att de innan anmälan 

kontaktar TK för godkännande. För att erhålla DM-titel ska hela paret/laget 

representera klubb inom ÖLBF. 

För spelare från annat land gäller samma regler som för svenska deltagare, 

betald avgift och medlemskap i en klubb. 

 

Tilldelade SM-platser Antal platser som ”utombys” max spelar om 
1 0 

2 – 3  1 

4 – 6 2 

7 – 10  3 

11 – 14  4 

15 +  5 

 

I de fall det är möjligt spelas DM-finalerna på olika platser i distriktet. Förutsatt 

att det finns intresserade klubbar med tillräckligt stor lokal. Öppna par och 

DM-lag finalen spelas varje år i Örebro. 

Reservspelare 
Om ett par startar kvalet med reserv, skall detta i förväg anmälas till 

arrangören som i sin tur meddelar ÖLBF tävlingssekreterare. I annat fall anses 

paret som först startat i kvalet vara den ordinarie konstellationen. Minst en (1) 

av parets spelare måste vara ordinarie och måste ha deltagit i samtliga 

tävlingar som ingår i etapperna (exempelvis vid flerkvällarskval). 

Det är tillåtet att sätta in reservspelare även i DM-final, men denne spelare 

får inte tidigare ha deltagit i kval till SM i aktuell disciplin innevarande spelår. 

Ordinarie spelare från olika parkonstellationer kan aldrig spela tillsammans, 

inte ens om de var för sig är kvalificerade till DM-finalen. 

I SM Final (för SM Par Open: även Semifinal) får reserv aldrig sättas in, utom i 

de fall där särskilda skäl, uppkomna efter spelets start, föreligger.  

ALLSVENSKAN DIVISION 4 
Spel i Allsvenskans divisioner Elit, Superettan, Division 2 och 3 är tävlingar som 

anordnas av SBF.  

Division 4 administreras av respektive distriktsförbund, distriktsförbundet 

beslutar om tävlingsform och antal brickor per match. Från division 4 flyttas 

varje år 16 lag upp till division 3 utifrån kvotering. Distrikt som har haft 4 

tävlande lag garanteras 1 plats. 

ÖLBF anordnar varje år Allsvenskan division 4 under hösten. Beroende på 

antal anmälda lag spelas tävlingen under en eller två helgdagar.  
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Antal anmälda lag ska anmälas till SBF senast det datum som anges i 

gällande upplaga av ”Tävlingsbestämmelser Allsvenskan”.  

ÖLBF anmäler vilka lag som flyttas upp från Division 4. Av anmälan skall klart 

framgå klubb, lagnamn, kontaktpersonens namn, adress, telefon och e-

postadress.  

SILVERRALLY 
ÖLBF och tillhörande klubbar arrangerar silvertävlingar som ingår i silverrallyt. 

Varje år genomförs tävlingar som är grunden för rallypoäng enligt skalan 

10,7,5,4,3,2 efter placeringen 1,2,3,4,5,6, 7:e plats och därefter ger 1 poäng . I 

den avslutande tävlingen höjs poängen med 50 % så skalan blir 15, 11, 8, 6, 

5, 3 och 2 poäng. Poängskalan är densamma oavsett antal deltagande 

par/spelare. För att dessa tävlingar ska vara godkända för rallyt måste de 

uppfylla nedan krav.  

• Rallyt måste omfatta minst sex deltävlingar, där alla ska spelas om 

silverpoäng. 

• Varje deltävling måste omfatta minst 15 par. Endast i det fall exakt 15 

par deltar får deltävlingen spelas som höst- eller vårsilver. 

• Alla deltävlingarna måste vara utlysta i förväg samt öppna för alla 

(inom SBF och utländska spelare) att delta i. 

Om lagtävling ingår i rallyt multipliceras antalet lag med två för att erhålla 

motsvarande antal par. T.ex. likställs åtta lag med 16 par. Vid individuell 

tävling divideras antalet spelare med två för att erhålla motsvarande antal 

par. Par/spelare som delar en rallyplacering, delar lika på den bonus som de 

berörda placeringarna ger tillsammans.  

 

Rallybonus utdelas i förhållande till det totala antalet starter i rallyts alla 

deltävlingar:  

• Vid 96 – 100 par erhåller segraren 1 guldpoäng. 

• Vid 101 – 200 par erhåller segraren 2 och tvåan 1 guldpoäng.  

• Vid fler än 200 par erhåller segraren 3, tvåan 2 och trean 1 guldpoäng. 

NERIKELIGAN 
Nerikesligan är en tävling för klubblag inom ÖLBF. Den spelas som 

divisionsspel med enkelserier samt upp- och nedflyttning efter varje spelår. 

Elitserien samt div I och div II spelas med sex lag i varje division. För lägre 

divisioner anpassar ÖLBF:s tävlingskommitté indelningen efter antalet 

kvarvarande respektive nyanmälda lag. 

I varje division (från Elitserien och nedåt) flyttas det sist placerade laget 

nedåt en division). Vinnande lag i respektive division flyttas upp en division. 

Kvalspel 

De lag som placerar sig på andra plats (Division I, II och III, respektive på 

nästa sista plats (Elitserien, Division I och II) efter spelad serie, spelar en 

direktkvalificering om en plats i den högre divisionen. Matchen spelas över 

24 brickor och minsta marginal vinner (dvs. 1 IMP). Om matchen efter 24 
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brickor har slutat oavgjort vidtar förlängning över 4 brickor. Om matchen 

ändå har en likaställning vinner det lag som tillhört en högre division.  

Om något lag lämnar W.O. i kvalmatchen, spelar det andra laget i den 

högre divisionen kommande säsong. Kvalmatcher ska ha spelats senast före 

april månads utgång. 

 

Representation 

Varje spelare måste vara medlem i Svenska Bridgeförbundet och ingå i ett 

lag med klubbnamn, vars klubb tillhör ÖLBF. Inget krav på medlemskap i 

klubben finns. 

En spelare får under säsongen medverka i endast ett lag med följande 

undantag; 

• som reserv i högre division högst två gånger 

• som reserv i lägre division högst en gång 

 Ytterligare reserver tillåts efter dispens från ÖLBF's tävlingskommitté. 

Ett lag får använda valfritt antal spelare, men högst sex per match. Byte av 

spelare får endast ske i halvtid. 

 

Spelordning 

Nerikesligan genomförs under ett verksamhetsår, (vanligtvis november – 

mars) enligt den matchtablå som ÖLBF:s tävlingskommitté upprättar och 

publicerar på distriktets hemsida. 

Alla matcher i varje omgång ska spelas senast den dag som anges i 

matchtablån. Lagen kommer överens om speldag. Hemmalaget ska i god 

tid kontakta bortalagets kapten med minst tre alternativa förslag som inte är 

bortalagets klubbspelsdag. 

Om överenskommelse om speldag inte kunnat träffas, ska matchen spelas 

angiven sista speldag. 

Matcher som inte spelats senast angiven sista speldag döms 0 – 0. 

Om något av lagen anser att motståndarna inte gjort tillräckliga 

ansträngningar att få matchen till stånd, ska TK kontaktas. TK kan då döma 

walk over alternativt komma överens med båda lagkaptenerna om ny sista 

speldag. W.O. utdöms bara i yttersta nödfall. 

Vid W.O. tilldelas förfördelat lag det gynnsammaste av följande: 

1. Sitt snitt av sina övriga matcher i slutspelad serie. 

2. Det snitt som andra lag fått mot det försumliga laget i slutspelad serie. 

3. 12.00 VP  

Inga silverpoäng registreras. 

 

Matchregler 

Varje match spelas över 24 brickor med WBF:s 20 – 0 skala. 

B-system och lägre enligt SBF:s systemregler får användas i enlighet med 

dessa regler (För systemregler, se Generellt Regelverk). 
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Hemmalaget svarar för lokal och bjuder på kaffe med tilltugg om gästande 

lag har haft resa. Om hemmaklubben tar ut bordsavgift ska den betalas av 

hemmalaget och om båda lagen representerar hemmaklubben delas 

kostnaden. Om matcher spelas i hemmiljö skall detta godkännas av båda 

lagens kaptener. 

Hemmalaget rapporterar resultat, inklusive deltagande spelare, till 

tävlingskommittén snarast efter match. 

 

Anmälan och avgift 

Inbjudan skickas ut av TK. 

Angiven startavgift ska betalas till ÖLBF:s bankgiro 5627 – 0614 före spelstart. 

 

Mästarpoäng 

Silverpoäng utdelas enligt SBF:s regler, vilket för tre divisioner innebär 

följande: 

Elitserien: Segrande lag delar på 28 poäng per match 

Division I: Segrande lag delar på 24 poäng per match 

Division II: Segrande lag delar på 20 poäng per match 

För seger krävs minst 13,01 – 6,99. Oavgjort är alla resultat inom intervallet 

7,00 – 13,00 VP.  

 

Byte av lag m.m. 

När ett lag drar sig ur Elitserien eller div I innan ny säsong påbörjats, ersätts 

detta med det högst placerade laget i divisionen under. 

Om ett lag inte fullföljer säsongens spel, räknas dess ospelade matcher som 

WO om laget spelat minst tre matcher. I annat fall stryks dess resultat i 

spelade matcher. 

 


